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 ANOTACE

Obsahem diplomové práce je architektonická studie a vybrané části projektu ve stupni do-
kumentace pro stavební povolení. Jedná se o stavební soubor Okrsek Zálesí - Obytný blok
B v Praze 4 Krči při ulicích Zálesí, Štůrova a Sulická. Součástí práce je i urbanisti cká studie
lokality, která byla zpracována již v předdiplomním projektu.

Řešené území má proměnlivou nivelaci. Na ose V-Z mírně stoupá, obdobně stoupá na ose
J-S a následně, v severní časti mírného klesání, nabývá výrazně svažitého charakteru. Sa-
motná parcela bytového domu je rovinná.

Cílem práce je návrh nerušeného bydlení s občanskou vybaveností v sousedství Výtopny
Krč, dominantního panelového domu z doby socialismu, domova pro seniory a domova pro
osoby se zdravotním posti žením.

Navrhované kulti vované bydlení bude formovat tvář této části města. Řešený objekt se na-
chází v centrální obytné části nově navrhovaného území. V přízemí jsou umístěny obchodní
jednotky a od 2.NP slouží k bydlení. V garážích je umístěno technické zázemí domu.

Vnitroblok se stromovou alejí a centrálním jezírkem i vegetační pochozí střecha skýtá zvýše-
ný komfort sloužící odpočinku rezidentů.

ANNOTATION

The content of the diploma thesis is an architectural study and selected parts of the project
at the documentati on stage for a building permit. It is a building complex Okrsek Zálesí -
Residenti al block B in Prague 4 Krč at Zálesí, Štůrova and Sulická streets. Part of the work
is also an urban study of the locality, which was previously prepared in the undergraduate
project.

The solved area has variable levelling. It rises slightly on the E-W axis, it similarly rises on
the S-N axis and subsequently, in the northern part of a slight descent, acquires a markedly
sloping character. The plot of the apartment building itself is fl at.

The aim of the work is to design undisturbed housing with civic ameniti es in the vicinity of
the problemati c Heati ng Plant Krč, a dominant panel house from the ti me of socialism, a
home for the elderly and a home for the disabled.

This unique and culti vated housing will shape the new face of this part of the city. The
solved object is located in the central residenti al part of the newly proposed area. Business
units are located on the ground fl oor and used for housing from the 2nd fl oor. The technical
area of the house is located in the garages.

The courtyard with a tree-lined avenue and a central lake, as well as a accessible roof gar-
den, provides increased comfort for residents to relax.
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STUDIJNÍ PROGRAM: ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE - příloha 1 SPECIFIKACE ZADÁNÍ

Diplomovou práci (DP) konzultuje diplomant kromě vedoucího práce i se specialisty z kateder KPS, TZB a ODK
či BZK. DP bude vypracována v návaznosti na předdiplomní projekt jako návrh/studie stavby (STS) – stavební
část - určeného objektu. Základní půdorys a řez bude zpracován v detailu projektu – dokumentace pro sta-
vební řízení (DSP). Dále bude DP obsahovat návrh vybraných stavebně architektonických detailů a koncepty
technických řešení. Základní měřítko – detail propracování - je 1:200 (1:100), pro interiér 1:50, pro detaily 1:20
až 1:5. Pro specifické části lze zvolit měřítko s ohledem na podrobnost řešení.

1. Část: ARCHITEKTONICKÁ A STAVEBNÍ objem v DP: arch.60%+stav.20%
Konzultant za KATEDRU ARCHITEKTURY - vedoucí diplomní práce Doc.Ing.arch.Luboš Knytl
Konzultant za katedru KPS: Ing. Lenka Ingrišová, Ph.D.

Upřesnění úkolů:
V návaznosti na předdiplomní koncept vypracovat návrh/studii stavby (STS) - stavební část.
Dále zpracovat:
• řešení obvodového pláště v měřítku 1:10 1:20 (detaily), ev. podrobnější, vč. barevnosti a materiálů
• výsek půdorysu typ. podlaží a řez v měřítku 1:50 v úrovni DSP
• základní konstrukční systém
• stanovit obecné zásady PBŘS této konkrétní stavby
• podrobnější řešení výseku veřejně přístupných prostor

2. Část: STATICKÁ objem v DP: 10%
Konzultant za katedru BZK: Doc. Ing. Jitka Vašková, CSc.
Konzultant za katedru ODK: Ing. Vojtěch Stančík

Upřesnění úkolů:
• Návrh řešení nosné konstrukce včetně prvků zajišťujících prostorovou tuhost objektu.
• Předběžný návrh kritických nosných prvků (stanovení zatížení, výp.namáhání, návrh dimenzí)
• Technická zpráva či popis ke statické části, pracovní výkresy tvaru v zadaném rozsahu

3. Část: TZB objem v DP: 10%
Konzultant za katedru TZB: prof. Ing. Karel Kabele, CSc.

Upřesnění úkolů:

• Vypracujte Koncept TZB daného objektu, řešící zásobování teplem, chladem, elektřinou, vodou, li-
kvidaci odpadních vod a větrání. Koncept dokumentujte blokovým nebo jiným schématem a prů-
vodní zprávou. Na schématu zobrazte koncepci systémů vytápění, chlazení, přípravy TV, větrání,
elektrorozvodů, vodovodu, kanalizace, plynovodu s popisem a vyznačením vzájemných souvislostí,
v průvodní zprávě uveďte základní popis a umístění objektu a stručný popis koncepce jednotlivých
systémů zobrazených v schématu.

Jméno a příjmení diplomanta: Jiří Sodomek
Podpis vedoucího diplomové práce
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 HODNOCENÍ ÚZEMÍ

V PRAZE 4 - KRČI BYLA PROVEDENA V PŘEDDIPLOMNÍ
TVORBĚ ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE ÚZE-
MÍ. ŘEŠENÉ ÚZEMÍ, VČETNĚ KOMUNIKACÍ, SE ROZKLÁDÁ NA
PLOŠE PŘIBLIŽNĚ 7,15 ha. PO ZANALYZOVÁNÍ OKOLÍ SE
DOSPĚLO K ZÁVĚRU, ŽE BY LOKALITA MĚLA BÝT ŘEŠENA, CO
DO DRUHŮ NOVĚ UVAŽOVANÝCH STAVEB, POLYKULTUR-
NĚ S REFLEXÍ NA PŘÍTOMNOSTI LESA A VÝSTAVBU STANICE
METRA D U FAKULTNÍ THOMAYEROVY NEMOCNICE.
NOVĚ NAVRŽENÉ KOMUNIKACE I HMOTOVÉ ŘEŠENÍ
JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ STAVEB PODPORUJE PROVEDE-
NÉ ANALYTICKÉ ZÁVĚRY. ABY BYLO ÚZEMÍ PŘEHLEDNÉ A
OBČANSKY VYBAVENÉ, JSOU ZDE ZASTOUPENY 4 FUNKČ-
NÍ CELKY. ADMINISTRATIVNÍ, OBCHODNÍ, KOMERČNĚ
OBYTNÝ A CELEK VÝŠKOVÝCH BYTOVÝCH DOMŮ.
ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY SPOLEČNĚ S OBCHODNÍM
CELKEM, TVOŘÍ BARIÉRU ODSTIŇUJÍCÍ NEPŘÍZNIVÉ VLIVY
VZNIKAJÍCÍ V DŮSLEDKU UMÍSTĚNÍ U FREKVENTOVANÝCH
KOMUNIKACÍ. HMOTOVÉ ŘEŠENÍ OBCHODNÍHO DOMU
VYCHÁZÍ Z VYHODNOCENÍ ATRAKTIVNOSTI VÝHLEDŮ A
PRŮHLEDŮ DANÉ LOKALITY. KOMERČNĚ OBYTNÉ DOMY V
CENTRÁLNÍ ČÁSTI TVOŘÍ POSTUPNÝ PŘEDĚL NAVRHOVA-
NÉ STRUKTURY. VÝŠKOVÉ BYTOVÉ DOMY JSOU NAVRŽE-
NY V DUCHU PROVÁZÁNÍ S LESEM A JEHO VPUŠTĚNÍM DO
ÚZEMÍ. PŘÍTOMNOST DOMOVŮ PRO SENIORY A OSOBY SE
ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM BYLO VYHODNOCENO I DÍKY
BLÍZKOSTI LESA KLADNĚ. NOVÁ ZÁSTAVBA SE K TĚMTO
OBJEKTŮM POSTAVILA S RESPEKTEM. S VÝHLEDEM

[…]

dle jiných právních předpisů.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících
bezbariérové užívání staveb
Návrh je v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby v platném znění.
Světlé výšky v místnostech jsou větší než 2600 mm. Obytné místnosti jsou přirozeně osvětlené. Všechny
místnosti budou zároveň vybavené dostatečně dimenzovaným umělým osvětlením. V budově bude
instalován systém řízeného větrání. Doprava v klidu je řešena podzemním garážovým stáním.
Rovněž z hlediska odstupů je objekt v souladu s vyhláškou č.501/2006 Sb. v platném znění, neboť
respektuje požadavky na minimální vzdálenosti jak od hranice parcely, tak od ostatních budov.
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f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů

Veškeré známé požadavky dotčených orgánů a požadavky vyplývající z jiných právních předpisů byly
v dokumentaci zapracovány a zohledněny.

g) seznam výjimek a úlevových řešení
Stavba nevyžaduje udělení výjimek ani úlevových řešení.

h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek
a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.)

Zastavěná plocha objektu činí 3 161 m2. Budova má obestavěný prostor o velikosti cca 51 184 m3.
Obsahovat bude komerční jednotky v 1.NP a obytné jednotky v podlažích 2.NP – 4.NP.

zastavěná plocha: 3 161 m2

zastavěná plocha vč. zpevněných ploch: 6 568 m2
obestavěný prostor: 51 184 m3
podlahová plocha: 9 918 m2
počet uživatelů 347 (předpoklad)

A.2 Posouzení požární bezpečnosti

a) Požárně technické charakteristiky objektu

Železobetonový kombinovaný konstrukční systém objektu se skládá z nosných stěn a sloupů s monolitickým
stropem a je klasifikován jako DP1 – nehořlavý. Požární výška tak není limitována. Při výběru stavebních
materiálů bylo dbáno na požární odolnost a třídu reakce na oheň jednotlivých materiálu při stanovení
jednotlivých skladeb. Požární výška h řešeného objektu byla stanovena na h = 11,5 m.

b) Rozdělení objektu na požární úseky

Objekt byl rozdělen na požární úseky dle ČSN 73 0802. Schodiště, výtahy a šachty tvoří vždy samostatné
požární úseky. Skladovací místnosti garáží v 1.PP náležející danému parkovacímu místu jsou z důvodu
bezpečnosti uvažovány jako samostatné požární úseky. Komerční jednotky v 1.NP lze zvlášť uvažovat jako
jeden požární úsek z důvodu jednotného provozu. Společné prostory rezidentů v 1.NP (kočárkárny, kolárny,
sklad zahradní techniky a dílna, sklady a místnosti s domovními odpady) jsou uvažovány jako samostatný
požární úsek. Ve 2.-4.NP se nachází pouze bytové jednotky, kdy každá tvoří samostatný požární úsek.

c) Únikové cesty

Schodiště jsou řešeny jako chráněné únikové cesty typu A, kde je maximální doba úniku 4 minuty. Schodiště
prochází všemi podlažími a umožňují přímý výstup do exteriéru (pochozí zelená střecha, vnitroblok, veřejná
komunikace). Výtahové šachty prochází všemi podlažími. Výtahy světlých rozměrů kabiny 1,2 x 2,1 x 2,135
(š x h x v) m splňují parametry pro použití jako evakuační výtah pro přepravu osob. Směry úniku k únikovým
cestám jsou značeny autonomními svítidly a fotoluminiscenčními tabulkami. Svítidla jsou vybavena bateriemi
a je nutné dodržovat kontroly stavu baterie dle ČSN 73 0818. Nutná doba funkčnosti nouzového osvětlení
je min. 60 minut.

d) Stavebně technická zařízení

Objekt je vybaven systémem elektrické požární signalizace (EPS). Místnosti s vysokým požárním zatížením
jsou vybaveny hasícími přístroji dle ČSN 73 0802. Potrubí vzduchotechniky je mezi jednotlivými požárními
úseky předěleno požárními klapkami. Prostupy konstrukcí jsou řešeny v souladu s ČSN 73 0862. CHÚC
schodiště jsou opatřena v úrovni střešní pochozí roviny zařízením pro uvolnění přetlaku. Pro požár
propuknuvší v prostoru garáží je navrženo samostatné větrání s přívodními otvory a zařízením s odtahem
tepla a kouře. Větev větrání garáží neplní funkci požárního větrání.
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e) Zařízení pro protipožární zásah

Požární hasící přístroje
Místnosti s vysokým požárním zatížením jsou vybaveny hasícími přístroji, dle ČSN 73 0802.

Přístupové komunikace, nástupní plochy
Přístupová cesta je umožněna z přilehlých komunikací. Nástupní plocha pro požární zásah je umožněna v místě
zpevněných komunikací vně objektu.

Požárně bezpečnostní zařízení
Objekt je vybaven systémem elektrické požární signalizace (ESP) se vzdáleným dozorem. Systém je v případě
požárního ohrožení napojen na sekundární zdroj elektrické energie. Návrh a rozmístění čidel není předmětem
této dokumentace.

f) Bezpečnostní značky a tabulky

Objekt je opatřen bezpečnostními značkami a tabulkami v souladu s ČSN ISO 3864:1995 a ČSN ISO 3864-
1:2003).

Závěr

Posouzení objektu z hlediska požární ochrany je vyhovující. V případě nevyhovujícího stavu při posouzení
zbylých bodů, budou navržena potřebná opatření.
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