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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Okrsek Zálesí, Obytný blok B
Jméno autora: Jiří Sodomek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch.Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Zadání je splněno.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Práce se vyvíjela poněkud klopýtavě především v úvodních fázích, později se přístup autora zlepšil.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Urbanistické řešení vzniklo převážně v předdiplomní fázi a autor na něm pracoval sám.
Celé architektonické řešení včetně řešení dispozic byla ale již otázky samotného diplomu.
Autor předkládá typický blokový bytový dům, jehož dispozice se ovíjí okolo relativně úzkého centrálního dvora a snaží se
reagovat na natočení ke světovým stranám. Dispozice jednotlivých bytů jsou v zásadě standardní, ale s některými zákonitými
problémy obdélného bloku v nárožích si autor poradil jen za cenu extrémně dlouhých chodeb.
Podle mne je velkou otázkou, jaké akustické problémy vyvolá relativně úzký vnitřní dvůr při užívání.
Architektonické řešení vychází z reakce na přilehlé ulice, což je sympatické, objekt působí uměřeně.

Kvalita technického řešení C - dobře

Technické řešení je předloženo v základním rozsahu, koordinační situace neobsahuje základní informace, představené
napojení na inženýrské sítě (jejichž veřejné části mohl autor zvolit podle svého, jedná se o území, které bude totálně
přestavěno) je extrémně nepravděpodobné.
Ostatní technické aspekty jsou již představeny lépe, ale ne zcela srozumitelně – není jasné, proč jsou osy nosného systému
v 1.PP a 1.NP značeny odlišně (resp. tak, že není zřejmá jejich provázanost).

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

Projekt je úplný, ale není z něj patrný kontext navržené stavby s okolím, a to ani ve vztahu k okolním prostorům.
Grafická úroveň je dobrá, ale některé výkresy (zejm. koordinační situace) neobsahují potřebné informace.
Byty nejsou nijak číslovány ani označeny, což komplikuje orientaci v projektu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou práci považuji za splněnou a schopnou obhajoby.
Hodnotím ji klasifikačním stupněm C - dobře.
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